Курганская область
Варгашинский муниципальный округ
Администрация Шастовского сельсовета Варгашинского района
Курганской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 31 января 2023 года № 4-р
с.Шастово
О внесении изменений в распоряжение Администрации Шастовского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 15 декабря 2021 года № 47-р «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Шастовского сельсовета»
В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в распоряжение Администрации Шастовского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 15 декабря 2021 года № 47-р «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств бюджета Шастовского сельсовета» следующие изменения:
1) В разделе II:
- пункт 7 изложить в следующей редакции: «7. Сведения о бюджетных обязательствах, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 1 - 7 графы 2 Перечня (далее - принятые бюджетные обязательства) формируются в соответствии с настоящим Порядком:

а) органом Федерального казначейства:

в части принятых бюджетных обязательств, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 1-4 и пунктом 7, одновременно с формированием Сведений о денежном обязательстве в полном объеме;

формирование Сведений о бюджетных обязательств, возникших на основании документов - оснований, предусмотренных пунктами 1-7 графы 2 Перечня, осуществляются органом Федерального казначейства после проверки наличия в распоряжении о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение), представленном получателем средств бюджета Шастовского сельсовета в соответствии с порядком казначейского обслуживания, установленным Федеральным казначейством, типа бюджетного обязательства.

б) получателем средств бюджета Шастовского сельсовета:

в части принятых бюджетных обязательств, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 5-6графы 2 Перечня в срок, установленный бюджетным законодательством Российской Федерации для представления в установленном порядке получателем средств бюджета Шастовского сельсовета - должником информации об источнике образования задолженности и кодах бюджетной классификации Российской Федерации, по которым должны быть произведены расходы бюджета Шастовского сельсовета по исполнению исполнительного документа, решения налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов, предусматривающее обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее - решение налогового органа).»;
- абзац второй пункта 15 изложить в следующей редакции: «в отношении бюджетных обязательств, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 5 и 6 графы 2 Перечня, - на сумму неисполненного на конец отчетного финансового года бюджетного обязательства.
- дополнить пунктом 111 следующего содержания: «111. Внести изменения в бюджетные обязательства, поставленные на учет до 1 января 2023 года, исполнение которых предусматривается в 2023 году, путем формирования получателем средств бюджета Шастовского сельсовета Сведений о бюджетных обязательствах с указанием учетных номеров бюджетных обязательств для аннулирования остатка соответствующих неисполненных бюджетных обязательств (за исключением остатка бюджетных обязательств по исполнительным документам и решениям налогового органа).».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Глава Шастовского сельсовета                                                                   А.Ю. Сычев